-2-

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 545/UBND-TC                                 Quy Nhơn, ngày 02 tháng 3 năm 2011
	V/v tổ chức và hoạt động của Quỹ Đầu tư  phát triển tỉnh theo NĐ 138/2007/NĐ-CP.

Kính gửi:
- Sở Tài chính;

- Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 2632/TTr-STC-NS ngày 17/12/2010 về những nội dung tổ chức lại Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh theo Nghị định số 138/2007/NĐ-CP của Chính phủ; Căn cứ Kết luận của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Hội nghị lần thứ 3 khóa XVIII (Kết luận số 15 – KL/TU ngày 22/02/2011), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về việc bổ sung vốn Điều lệ: không bổ sung vốn điều lệ cho Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh (bao gồm cả bổ sung từ nguồn kinh phí bán đấu giá khai thác yến sào) vì đã đảm bảo theo quy định của Chính phủ.
2. Về tổ chức bộ máy: tổ chức bộ máy của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh gồm:
a) Hội đồng quản lý Quỹ có 05 người, gồm:

- 01 Phó Chủ tịch UBND tỉnh làm Chủ tịch Hội đồng;

- Giám đốc Sở Tài chính làm Phó Chủ tịch Hội đồng;

- Giám đốc Quỹ đầu tư Phát triển tỉnh kiêm Phó chủ tịch Hội đồng quản lý chuyên trách;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh làm Ủy viên.

b) Ban Kiểm soát: gồm 03 người, trong đó 01 Trưởng ban, 01 Phó trưởng ban và 01 thành viên.
c) Về bộ máy điều hành: hoạt động theo mô hình ủy thác, cụ thể gồm:
- Thành lập bộ khung cơ bản để điều hành Quỹ đầu tư phát triển tỉnh bao gồm:

+ Giám đốc;

+ 01 Phó giám đốc;

+ Kế toán trưởng;

+ Thủ quỹ.

- Đối với các Phòng, Ban nghiệp vụ:

Thực hiện uỷ thác hoạt động tác nghiệp theo quy định tại Điều 24, khoản 3 Điều 43 Nghị định số 138/2007/NĐ-CP của Chính phủ.

3. Một số vấn đề khác:
- Không giao Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh thực hiện nhận ủy thác cho Quỹ Phát triển đất.

- Nguồn vốn của Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh phải được bảo tồn, phát triển, không được để mất nguồn vốn.

4. Tổ chức triển khai thực hiện.

Giao Giám đốc Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Giám đốc Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh xây dựng phương án về tổ chức bộ máy; Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ đầu tư phát triển theo quy định tại Điều lệ mẫu áp dụng ban hành kèm theo Quyết định số 07/2008/QĐ-BTC ngày 29/011/2008 của Bộ Tài chính trình UBND tỉnh phê duyệt trước ngày 15/3/2011.
Thủ trưởng các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

                                                                                                  CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như​ trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

   (Đã ký)

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- L​ưu: VT, K17.

          Lê Hữu Lộc